
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 35/2019

Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Rescindido

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 49.269.236/0001-17

Nome: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Endereço: RUA LIBERO BADARO, 504 - 23º ANDAR - CENTRO - SAO PAULO/SP

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 08.254.239/0001-08

Nome: BSG Serviços e Soluções Eireli EPP

Endereço: Rua Barão de Penedo, 248 - Ã gua Rasa - São Paulo/SP

Telefone: (11) 2601-1977

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Prestação de serviços de monitoramento "in loco" e confirmação das necessidades das demandas do 156 através de 

mão de obra especializada, fornecimento de motocicletas com combustível, km livre e smarthphone com acesso 

ininterrupto à internet.

DADOS DO CONTRATO

Serviço Continuado

Tipo ContratoCódigo de Identificação

6012.2019/0002113-9

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Global ParceladoSeguro Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

26/07/2019 07/08/2019 Multa Moratória

Início Vigência Final Vigência

15/08/2019 30/11/2022

Procedimento

Pregão Eletrônico - 22/2019

Unidade Departamento

Secretaria Municipal das Subprefeituras - SMSUB COPLAN

BRUNO CONRADO DO ESPIRITO SANTO

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 3.349.347,84

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 3.349.347,84

 12.212.351,84 12.212.351,84

Página 1 de 4Emissão em: 12/11/2023 às 09:13:06



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal de Contrato (11) 4934-3000FiscalJAIRO BARBOSA MOURA

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 2.759.997,6026/07/202015/08/2019Inicio do Contrato

 2.759.997,6026/07/202127/07/2020Prorrogação por mais 12 (doze) 

meses, contados de 27/07/2020, 

com acréscimo de 

aproximadamente 8,57%, 

passando o valor do contrato a ser 

de R$ 2.996.393,16.

Prorrogação de 

Vigência
 1

 236.395,56Prorrogação por mais 12 (doze) 

meses, contados de 27/07/2020, 

com acréscimo de 

aproximadamente 8,57%, 

passando o valor do contrato a ser 

de R$ 2.996.393,16.

Modificação do Valor 

Contratual
 2

 81.735,86Reajuste de 2,7278%, passando o 

valor total do contrato a ser de R$ 

3.078.129,02 (três milhões, setenta 

e oito mil cento e vinte e nove reais 

e dois centavos)

Reajuste/Reequilíbrio 3

 3.078.129,0226/07/202227/07/2021Prorrogação por mais 12 (doze) 

meses, contados de 27/07/2021

Prorrogação de 

Vigência
 4

-53.251,64renegociação contratual, passando 

o valor do contrato a ser de R$ 

3.024.877,38

Repactuação 5

 3.024.877,3826/07/202327/07/2022Prorrogação contratual por mais 12 

(doze) meses, contados de 

27/07/2022

Prorrogação de 

Vigência
 6

 324.470,46reajuste em aproximadamente 

10,73% (dez inteiros e sessenta e 

três centésimos por cento), 

relativos ao objeto deste contrato, 

contatos a partir de 27/07/2022, 

passando o valor do contrato a ser 

de R$ 3.349.347,84 (três milhões, 

trezentos e quarenta e nove mil 

trezentos e quarenta e sete reais e 

oitenta e quatro centavos)

Reajuste/Reequilíbrio 7

 0,0030/11/2022Em razão das atuais necessidades 

e conveniência para administração 

pública, ainda decorrente da 

manifestação bilateral dos 

contratantes, a partir do dia 

30/11/2022.

Rescisão Amigável 8

 12.212.351,84TOTAIS

Página 2 de 4Emissão em: 12/11/2023 às 09:13:06



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 3.349.347,84Item Global do Contrato1  0,00

 3.349.347,84  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

Item Global do Contrato  1  4,00  4,00Único  0,00

TOTAIS  4,00  4,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 2.759.997,60 2.759.997,6015/08/2019 - 26/07/2020 1

 0,00 3.078.129,02 3.078.129,0227/07/2020 - 26/07/2021 2

 0,00 3.024.877,38 3.024.877,3827/07/2021 - 26/07/2022 3

 0,00 3.349.347,84 3.349.347,8427/07/2022 - 30/11/2022 4

TOTAIS  12.212.351,84  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2019

 0,00 0,00 2020

 0,00 0,00 2021

 0,00 0,00 2022

 0,00 0,00TOTAIS

Página 3 de 4Emissão em: 12/11/2023 às 09:13:06



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   ASSINATURAS

Limite de Assinatura StatusDocumento Data de Inclusão

11/08/202325/07/2023Assinatura COGEL Finalizado

Página 4 de 4Emissão em: 12/11/2023 às 09:13:06


